

PUISTOSUUNNITELMAN SELOSTUS

Kohteiden nimet:	VARTIOKYLÄN KOIRA-AITAUKSEN PERUSKORJAUS	Piirustus nro:t:	VIO6403/1
Selostuksen laati:	Belinda Barbato Projektipäällikkö	pvm:	24.05.2023
Selostuksen hyväksyi:	Jussi Luomanen Kaupunkitila- ja maisemasuunnittelupäällikkö	pvm:	21.2.2024
	Maankäyttöjohtaja	pvm:	pp.kk.vvv

Kohde Vartiokylän koira-aitaus kunnostetaan ja laajennetaan kaksiosaiseksi. Vartiokylän koira-aitaus sijaitsee Vartiokylän (45) kaupunginosassa, osa-alueella Myllypuro. Alue on voimassa olevassa asemakaavassa (nro 11420) VP merkinnällä. Puisto on esitetty piirustuksessa VIO6403/1.

Puistosuunnitelma on voimassa olevan asemakaavan mukainen.

Lähtökohdat

Suunnitelma-alue sijaitsee puistoalueen keskellä Mustapuron vieressä. Suunnitelma-alue rajautuu luoteessa Myllypuroon ja lounaassa Myllytontunpolulle. Muualla puisto rajautuu puistoalueeseen.

Suunnittelualueen kokonaispinta-ala on noin 5800 m².

Vartiokylän koira-aitauksen pääasialliset käyttäjät ovat lähialueiden asukkaat.

Suunnitelman sisältö

Koira-aitauksen nykyinen aitaus uusitaan kokonaan. Se järjestellään uudelleen ja jaetaan kaksiosaiseksi. Aitauksessa on jatkossa erillinen aitaus pienille ja isoille koirille. Tällä varmistetaan monipuolisten koira-aitausten tarjonta Myllypuron alueella.

Koira-aitauksen tasausta parannetaan poistamalla kumpareita alueelta, tasaamalla maanpintaa ja rakentamalla uusi rajaoja koira-aitauksen kaakkoisrajalle. Uuden rajaojan tieltä saattaa olla tarve poistaa yksittäisiä puita. Koira-aitauksen lounas- ja koillisrajalla sijaitsevien ojien kunto ja vietto tarkistetaan ja niitä perataan tarvittaessa. Aitauksen ja uuden rajaojan väliin on suunniteltu monilajisia pensas- ja puuistutuksia, jotka suodattavat koira-aitauksen hulevesiä ennen niiden eteenpäin johtamista.

Työn tavoitteena on ollut olemassa olevien hyväkuntoisten puiden säilyttäminen. Nykyiset huonokuntoiset puut koira-aitauksen sisällä poistetaan tasausmuutosten myötä. Molempiin koira-aitauksiin istutetaan uusia puita. Uusia pensasistutuksia li-

PUISTOSUUNNITELMAN SELOSTUS

sätään myös Mustapuron uoman penkereille. Pensasistutuksilla pyritään pidättämään ravinteita ja kasvattamaan Mustapuron uoman monimuotoisuutta. Voimajohdon johtoaukean käyttöoikeusrajoituksen takia puuistutuksia ei ole mahdollista tehdä Mustapuron uoman penkereillä.

Alueella on todettu erittäin haitallisen vieraslajin jättipalsamin esiintymä. Jättipalsami torjutaan hankkeessa sekä ennen rakentamisen aloittamista että rakentamisen aikana mahdollisimman tehokkaasti. Esiintymä niitetään ennen rakentamisen aloittamista matalalta 3 kertaa kasvukaudessa ennen kukintaa. Rakentamisen aikana esiintymä torjutaan kuorimalla pintamaa 40 cm syvyyteen suunnittelualueella sijaitsevan havainnon alueella sekä 6 m etäisyydelle reunimmaisista jättipalsameista.

Isojen koirien aitaus uusitaan 1,6 m korkuiseksi ja pienten koirien aitaus 1,4 m korkuiseksi. Koira-aitausten sisäänkäynnin yhteyteen rakennetaan eteinen. Koira-aitausta laajennetaan hieman koilliseen ja lounaaseen kuitenkin niin, että voidaan säilyttää mahdollisimman paljon koira-aitauksen ympäröivistä puista.

Koira-aitausten varusteet ja kalusteet uusitaan. Nykyiset syväkeräysastiat säilyvät paikallaan. Aitaukset varustetaan ilmoitustaululla, kahdella puistopenkillä, hiekotushiekkalaatikolla, syväkeräysastialla ja maapuilla.

Luonnon monimuotoisuus ja kestävä kehitys

Koira-aitauksen peruskorjaussuunnitelmassa on arvioitu ja hyödynnetty viheralueen monimuotoisuuspotentiaalia Helsingin luonnon monimuotoisuuden turvaamisen toimintaohjelman mukaisesti.

Uudet puuistutukset vahvistavat koira-aitauksen läpi kulkevaa puustoista verkostoa. Uudet pensasistutukset koira-aitauksen reunoilla parantavat lähialueen viher- ja siniverkostoja eri tavoin. Istutukset toimivat vesistön suojavyyhykkeenä pidättämällä koira-aitauksen pintavesien mukaan kulkevia ravinteita ennen, kun ne valuvat Mustapuroon. Lisäksi uusi istutettava kasvillisuus vahvistaa ekologisia yhteyksiä ja luo oijen reunoille tärkeää valo- ja varjoalueen vaihtelua.

Luonnon monimuotoisuuden ja ympäristön kestävä käytön edistämiseksi suunnittelualueella torjutaan siellä havaittuja haitallisia vieraslajeja jättipalsamia ja etelänruttojuurta. Lajit muodostavat laajoja kasvustoja ja siten uhkaavat lajiston monimuotoisuutta. Vieraslajikasvustot korvataan niittykasvillisuudella.

Luonnon monimuotoisuutta pyritään lisäämään myös jättämällä lahopuita koira-aitaukseen.

Pintamateriaalit, kasvillisuus ja rakenteet

Sisääntuloalue koira-aitausten ulkopuolella on kivituhkapintainen. Koira-aitausten sisään suunniteltu sora-alue on luonnonsoraa tai luonnonsora-kuorikate päällystettyä.

Koira-aitausten reuna-alueen puusto pyritään säilyttämään. Uusia puita istutetaan koira-aitausten sisälle rakennettaville istutusalueille.

PUISTOSUUNNITELMAN SELOSTUS**Valaistus**

Valaistuksen tavoitteena on luoda alueista turvallisia, helposti hahmotettavia ja tunnelmallisia. Koira-aitauksen valaistus uusitaan.

Tasaus ja kuivatus

Koira-aitauksen tasaus noudattelee pääpiirteissään nykyisiä tasauksia. Koira-aitauksessa olevia kumpareita poistetaan ja koira-aitauksen riittävä kuivatus varmistetaan uudella kaakkoisrajan rajaojalla, jolla hulevesiä ohjataan ympäröiviin puroihin sekä Mustapuroon.

Koira-aitauksen lounais- ja koillisrajalla sijaitsevien ojpainanteiden kuntoa ja viettä tarkistetaan ja perataan tarvittaessa. Myös sisäänkäyntiyhteyden alla sijaitsevan rummun kunto tarkistetaan hankkeen yhteydessä.

Esteettömyys

Suunnitelma-alueen suunnitteluratkaisut täyttävät esteettömyydelle asetetun perustavoitetaso.

Hoitoluokka

Koira-aitauksen hoitoluokka on R3 Käyttöviheralue. Koira-aitausta ympäröivä luonnonalueen hoitoluokka on A2 Käyttöniitty.